
DM BB10 2008 – Nivaa Baadelaug 
 

6. til 9. august 
 
 
15 BB 10 M’ere var tilmeldt årets DM som foregik i Nivå. 
Årets DM var tillige 30 års jubilæumsstævne for BB 10 M. En båd som stadig holder sig ung og 
smuk. 
Vi havde haft forventninger om nogle flere deltagere, specielt taget i betragtning at der på Øre-
sund findes en del BB10’ere. Ligeledes havde flere givet tidligere på foråret givet udtryk om at 
deltage, men forskellige omstændigheder gjorde at det kun med hiv og sving lykkedes at få 
skrabet de nødvendige 15 deltagere sammen. 
 
Til gengæld fik de 15 deltagere fuld udbytte af stævnet idet vi fik gennemført 8 flotte sejladser i 
perfekt sejlervejr.  
Årets dommer, Elsebeth Borch fra Sletten Bådeklub havde lagt nogle fine baner og ikke mindst 
nogle perfekte startlinier, som gjorde at alle sejladser blev gennemført under optimale forhold. 
 
Torsdag var det flot vejr med let vind fra sydøst. Der blev gennemført 3 sejladser, hvor specielt 
sidste sejlads blev lang, idet vinden næsten døde helt på sidste lænserben.  
Efter torsdagen havde DEN 33 og DEN 87 vist gode takter med stabil sejlads i toppen. Men og-
så DEN 42 havde i år fundet farten i Den lette luft, og demonstrerede specielt god fart på læns. 
Torsdag aften var der fælles grill i Lagunen. 
 
Fredag var vinden frisket lidt, ligesom den var gået i vest, hvilket gav lidt flere vindspring under 
land. Vinden var dog ikke mere frisk, end at alle kunne sejle med genoa. 
DEN 33 fortsatte stabil sejlads i toppen. Der var dog nu mere kamp om de næste pladser idet 
både DEN 63 og DEN 67 viste, at de også ville blande sig i kampe om podiepladserne. 
 
Lørdag var der lovet mere luft hvilket kom til at holde stik. Enkelte tog ud af havnen med ge-
noa, men fik hurtig skiftet til fok, Idet vinden lå omkring 10 m/s med mere i stødene. 
I 1. sejlads vandt DEN 33, hvilket gjorde at de allerede inden sidste sejlads var sikker på me-
sterskabet. DEN 67 og DEN 63 kom på de efterfølgende pladser, mens DEN 87 efter at have 
sejlet for langt på 1. opkryds blev nr. 6. DEN 42 havde lidt sværere ved at finde sig til rette i den 
hårde luft. 
DEN 18 viste også, at blæsevejret var noget som de kunne bruge idet de var med helt fremme i 
begge sejladser. 
Det var nu helt tæt inden sidste sejlads om 2. og 3. pladsen ml. DEN 87, DEN 63 og DEN 67. 
DEN 18 lagde ud med ”årets tyvsart” , bådslængder foran alle….., hvilket også gav en disk, selv 
om de vandt sejladsen. 
I hele sejladsen var det tæt close race mellem DEN 63, DEN 87 og DEN 67. 
Medaljerne blev først fordelt på sidste lænserben, hvor DEN 63 efter en flot spurt på lænseren 
netop fik klemt sig ind foran DEN 67 og DEN 87. 
Så DEN 63 løb med årets sølvmedaljer med 1 point foran DEN 87. 
 



Lørdag aften var der festmiddag i Lagunen med præmieoverrækkelse. Vores formand Bjarne 
havde igen i år lagt et enormt arbejde i at skaffe sponsorpræmier til alle både. Et stort tak for det 
. 
Ligeledes havde BB 10 M klubben fået fremstillet en flot jubilæumsplakat i anledning af 30 års 
jubilæet. 
 
Så alt i alt et flot stævne. Tak til Nivaa Baadelaug og deres hjælpere for nogle gode dage. 
 

 
DEN 33 - GULD 

 
DEN 63 - SØLV 

 
DEN 87 - BRONZE 

 
Jubilæumsplakat overrækkes Ole Børresen 

 
Der bades……. 

 
God stemning ved festmiddag med gavebord i 
baggrunden. 

 
 
 


